
UCHWAŁA NR XLIV/387/2022 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz na podstawie art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz 1634), oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10.01.2013 r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. 
2015 poz.92 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1.  

Zmienia się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2022 - 2025 - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9347CFE0-F29B-432D-A57B-16868727875E. Podpisany Strona 1



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 1
do Uchwały Rady Gminy Rudnik XLIV/387/2022  
z dnia 21 września 2022 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 23 589 027,23 7 926 297,26 7 253 302,28 3 134 400,00 2 585 820,00 19 586 657,73

1.a - wydatki bieżące 1 098 664,86 432 234,47 148 423,18 0,00 0,00 395 142,44

1.b - wydatki majątkowe 22 490 362,37 7 494 062,79 7 104 879,10 3 134 400,00 2 585 820,00 19 191 515,29

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

14 996 617,21 7 417 928,74 5 438 852,10 0,00 0,00 11 803 898,73

1.1.1 - wydatki bieżące 302 421,11 186 815,55 0,00 0,00 0,00 155 142,44

1.1.1.3
European Cultural Heritage to Develop Literacy Skills  Erasmus+   -  
partnerstwo współpracy szkół

Zespół Szkolno  
Przedszkolny w  

Brzeźnicy
2019 2022 79 155,11 31 673,11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Our Innovative Journey to Learning:STEAM - partnerstwo współpracy  
szkół

Zespół Szkolno  
Przedszkolny w  

Brzeźnicy
2021 2022 89 711,00 74 267,93 0,00 0,00 0,00 74 267,93

1.1.1.7
Projekt wiat przystankowych dla mieszkańców gminy i turystów  
aktywnie spędzających czas - poprawa oferty turystycznej RUDNIK 2021 2022 36 855,00 36 855,00 0,00 0,00 0,00 36 855,00

1.1.1.8
Program usuwania azbestu na terenie Gminy Rudnik  - usunięcie  
azbestu

Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 52 800,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 24 400,00

1.1.1.9
Nasza Przestrzeń, konsultacje społeczne dokumentów planistycznych  
na wsi i w małych miastach - zmiana dokumentów planistycznych

Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 43 900,00 19 619,51 0,00 0,00 0,00 19 619,51

1.1.2 - wydatki majątkowe 14 694 196,10 7 231 113,19 5 438 852,10 0,00 0,00 11 648 756,29

1.1.2.4
Budowa świetlicy w Ponięcicach - Storzenie miejsca do spotkań i  
rozwoju kulturalnego miejscowości Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 746 000,00 357 000,00 357 000,00 0,00 0,00 714 000,00

1.1.2.7
Rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie - Rewitalizacja  
terenu oraz zabezpieczenie ruin zabytkowego pałacu w Sławikowie Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 106 465,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.1.2.10
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Rudniku   
- ochrona środowiska

Urząd Gminy Rudnik 2019 2022 1 343 319,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.13
Projekt wiat przystankowych dla mieszkańców gminy i turystów  
aktywnie spędzających czas - poprawa oferty turystycznej

RUDNIK 2021 2022 230 830,00 210 200,00 0,00 0,00 0,00 210 200,00

1.1.2.14
Program usuwania azbestu na terenie Gminy Rudnik  - usunięcie  
azbestu Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 995 000,00 821 213,19 0,00 0,00 0,00 71 434,19

1.1.2.15 Budowa oczyszczalni ścieków w Ponięcicach - ochrona środowiska Urząd Gminy Rudnik 2020 2022 480 340,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00

1.1.2.16
Poprawa efektywności energetycznej dla budynków mieszkalnych  
wielorodzinnych przy ul.Parkowej w Strzybniku i ul. Mickiewicza w  
Rudniku    - Poprawa efektywności energetycznej  

Urząd Gminy Rudnik 2020 2022 680 390,00 282 700,00 0,00 0,00 0,00 21 270,00

1.1.2.17
Odnawialne źródła energii dla mieszkańców na terenie Gminy Rudnik I  
Krzanowice - Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii

Urząd Gminy Rudnik 2022 2023 10 111 852,10 5 050 000,00 5 061 852,10 0,00 0,00 10 111 852,10

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9347CFE0-F29B-432D-A57B-16868727875E. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8 592 410,02 508 368,52 1 814 450,18 3 134 400,00 2 585 820,00 7 782 759,00

1.3.1 - wydatki bieżące 796 243,75 245 418,92 148 423,18 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.1 leasing operacyjny minikoparka BOBCAT E19 - usprawienie pracy ZWiUK 2020 2023 116 243,75 31 618,92 22 223,18 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania  
Przestrzennego Gminy Rudnik  - zmiana przeznaczenia gruntów w  
zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 70 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.1.3
Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  
Gminy Rudnik - zmiana przeznaczenia gruntów w zagospodarowaniu  
przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 110 000,00 13 800,00 76 200,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.1.4
Realizacja powiatowych przewozów w zakresie publicznego transportu  
zbiorowego - ciągłość wykonywania przewozów na liniach  
komunikacyjnych  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2022 500 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 7 796 166,27 262 949,60 1 666 027,00 3 134 400,00 2 585 820,00 7 542 759,00

1.3.2.1
Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna - Poprawa układu  
komunikacyjnego

Urząd Gminy Rudnik 2012 2022 129 719,27 32 637,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku - Ochrona wód  
powierzchniowych i podziemnych

Urząd Gminy Rudnik 2017 2023 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wraz  
z odwodnieniem w ciągu drogi wojewodzkiej nr 421 w miejscowości  
Sławików w Gminie Rudnik (zadanie realizowane przez gminę na  
podstawie porozumienia) - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 188 888,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 188 000,00

1.3.2.5
Strzybnik (RFIL)  przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa  
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu wielorodzinnym - poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2023 810 000,00 65 000,00 735 000,00 0,00 0,00 800 000,00

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej w  
miejscowości Gamów (Polski Ład) - ochrona środowiska i poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 6 342 600,00 165 312,00 457 068,00 3 134 400,00 2 585 820,00 6 268 800,00

1.3.2.7 Budowa kanalizacji w Gminie Rudnik  - ochrona środowiska Urząd Gminy Rudnik 2022 2023 285 959,00 0,00 285 959,00 0,00 0,00 285 959,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9347CFE0-F29B-432D-A57B-16868727875E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy: 

1) rozłożenie na lata 2022-2025 przedsięwzięcia „Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci 
wodociągowej w miejscowości Gamów” wraz ze zwiększeniem nakładów (o kwotę 1.107.000 zł  
z przedsięwzięcia Budowa kanalizacji w Gminie Rudnik) na realizację inwestycji do wysokości kwoty po 
przetargu, 

2) zmniejszeniem nakładów o kwotę 1.107.000 zł na przedsięwzięciu „Budowa kanalizacji w Gminie 
Rudnik” oraz wydłużenie okresu realizacji  zadania, 

3) zmniejszenie limitu na przedsięwzięciu „European Cultural Heritage to Develop Literacy Skills” 
Erasmus+ ZSP Brzeźnica w związku z ograniczeniem zakresu przedsięwzięcia (COVID-19) oraz likwidacją 
jednostki, 

4) rezygnacja z realizacji przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9347CFE0-F29B-432D-A57B-16868727875E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



